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Londýn 3 srpna — Zatčení M

OMAHA NEB

Víc Bureš L C BureS majitelé

na knpitahsari

Na zachování zdrojů této země

vláda utvořila výbor který má na

starosti visti dohled na kapitali-sac- i

a jemuž byla udělena právo-íno- e

aby dovolil nebo 2arnítnul

návrhy na prodej a vydání akcií

jichž by bylo pro povzbuzovaeí

použito Dříve než tento vý-

bor schválí jrodej musí býti pře-

svědčen že proposice jež má býti

předložena musí míti hodnotu a

přímý vztah na výsledek přítom-

né války Vysvětlivky tyto jsou

činěny s tou myšlenkou aby ve-

řejnost mohla lépe porozumět vý-

znamu povolení na prodej za je-

den million dollarů akcií jež prá-

vě bylo Villinm Jíerg Co Inc

Ncbr vydáno Společnost

Gorkého spisovatele a revolucio1'ředplatné S200 na rok 3
fDo Kanady J300 na rok náře bylo nařízeno vyšetřující ko-

misí sovětské vlády praví depeše

Exchanpe telegrafické kanceláře
AdrMUite lednoduSp!

"V! POKROK ZÁPADU

Vyšetřování dokáže je-

jich skutečnou hodnotu
Vyíetření prvních hvpotefních pozemkových bcm-d- ů

jet nnliízfme v jnkfmkoli rpfisobn uznáte za
Jobré piesvíJčí vás že jsou v záklndS tozpeíné v
kaídém ohledu Shledáte ie mají veškeré vlastno-

sti idoíUdího vkladu do pozoruhodné míry

Zajišťují naprostou bepečnost vašeho knpitfilu

jfou zajištěny přímými prvními hypotékami
na zdokonalení majetek v středo-západuíc- mí-

stech hA dvojnásobné hodnoty hypotéky

Majetky zahypotíkované jsou vosmřs toho druhu

jaký přinňíí stálý příjem a bezpečnost úroku i vý-

plata bondú při jich postupném vypríenl jest zaji-Stén- á

svřienským zápisem (trust deed) kterýž m&

opatření k splíiceaí ťiroku a kapitálu mřsíčné ku

předu

Pontní zodpovčdnoit zástavního dlužníka jest pou-

ze jen dalším bodem bezpečnosti pro vkladatele a

výplata vnícho úroku a kapitálu při splatnosti jest
diile zajištěna touto finanční silou Míra úroku 6

procent splatného pololetní1 jest uznávána finanč-

ními odborníky za nejvyšší dosažitelnou ve shodé

s jistotou kapitálu a jistotou přijmu

Tyto žádoucí hondy moíno koupiti v obnosech po
"0 až $1000 a na "lhůty od 2 do 10 let čímž umoz-nčn-

jest uložiti jakýkoli obnos na jakoukoli žá-

doucí lhůtu Úplný popis bondů jež nabízíme npo-l-
u

h cenným poučením o vkladech nalézá se v naái

knížce "Proč byste mčl kupovat bondy " Výtisk
hude vám zaslán zdarma na požádání

7 Kociane rctronrausiíy norres- -Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

tato vlastní některé 7 nMcenněj- -

bmaha Nebr dne 7 srpna 1918
šíeh pozemku na drasln v západní

pondent časopisu Daily Express

sděluje že časopis Gorkého No-

va ja Žizň byl potlačen

Gorkij náleží k nejpozornhod-nější-

z ruských literátu a jest
oblíben v nejširíích kruzích rus-

kých tak že jeho zatčení jisté vy-

volá živé účastenství Je oblíben

u déhiietva hlavně z toho důvo-

du že přišel také "ze spoda" a

vyšinul se na svoje místo v rus-

kém literárním světě hlavně ta-

lentem svým a přičinlivostí Gor-

kij narodil se dne 11 března mku
1 8ti!) v Nižním Novgorodé z mě- -

Judge Charles B LettonNebrascc Její závod nalézá se

nyní ve stavbě stroje jsou koupe
KONORESNÍK SLOAN A JEHO

ny a společnost bude se nacházeti j
iiia Experience is a

Valuable Asset

His Record Shows His Fitneif
kolem 1 ledna v činnosti na plnou
sfdiopnosl Investování na výro-

bu poíaše bylo velmi pro akcioná-

ře výnosným a jak již řečeno spo-

lečnost tato má jednu z nejlepsích

KANDIDATURA ZA SFOJ

STÁTU SENÁTORA

Jedna z nejsilnějříeh okolno-

stí jež bude mluvit i ve prospěch
kongresníkn Sloana v jeho kan-

didatuře za nominaci do semitu

na republikánském lUku jo-- tt

úzké jeho spojení se zemědélský-v- '
zájmy státu V tomto roe

kdv požaduje se o zvýšenou vý

šťanské rodiny dosti zámožné al(n proposk jež jsou ještě k učinění

a zdálo by se že akcie které nyní
má na prodej měly by býti velmi

žádoucím invcstrneiitem
robu kdy Nebraska nejspíše o- -

Bankers Realty Investment Co
Continental and Conmiercial Bank Bldg

CHICAGO ILLINOIS

BEB BUILDINQ OMAHA NEBEASKA

John C Rychnovský ředitel českého oddělení

pulří větší množství nadbytečných
potravinových výrobku nežli kaž

dý jiný stát v' Unii zemědělství Plány k zvýšení
draftovního věku

Jsou dohotoveny

bude více vynikajícím nezlí kdy

jindy ve státe a ovšem jest a by
lo vždy přední ihdustrií Kongres- - r

t
rník Sloan jest jedním kandidá

tem na kterémkoliv lístku který

ČESKOSLOVENSKÉ

VOJSKO ZMOCNILO

SE JEKATĚR1NBURGU

Bolševická vláda jeví ve-

liký neklid nad úspě-

chy Čechoslováků

Amsterodam 2 srpna — Mě-

sto Jckatěrinburg v provincii
Pcrmské nedaleko sibiřského po-

mezí bylo dobyto českosloven-

ským vojskem dle sdělení mos-

kevského časopisu Izvestia

S ohledem na tento nový úspěch

hnulí československého vojska

bolševický tisk volá na poplach

Časopis Pravda prohlašuje že če-

skoslovenské nebezpečí vzrůstá

jako lavina a že protirevoluění
lni utí se šíří

Jckatěrinburg nalézá se na asij-

ské straně Uralských hor asi 170

mil od Permu a je místem kde bý-

valý car Mikuláš byl popraven V

jest skutečným farmářem Jako
absolvent hospodářské školy za

choval svůj hlavní zájem záleži

DAN SWANSON
republikánský kandidát za

KOMISAŘE VEŘEJNÝCH POZEMKŮ A BUDOV

Předvolby v úterý 20 srpna

Dvacetiletá zkušenost v obchodů pozemky Taíe pomoc jest žádána

tostem v zemědělství vzdor 'Sku

tečnosti že byl též znám jako je-

den z nejúspěšnějších právníku ve

státě Před svým zvolením by

dlel a obdělává) velkou farmu v

okresu Vili more Jeden z jeho s
synů obdělával tuto farmu po dva

roky když však přišla výzva o do

osiřel v 7 roee svého věku Jeho

výchova svěřena byla dědovi ale

tento také přišel na mizinu a tak

hoch prožil mnohé utrpení a strá-

dání

Nejdříve učil se ševcem pak
stal se pomocníkem kuchařským
na parníku plovoucím na Volze

pak pracoval v pekárně v Kozani

a po té věnoval se různému za-

městnání Čisti a psáti naučil se v

době své činnosti jako pomocník

kuchaře na lodi Trpké zkušeno-

sti znechutily mu život a v 10 ro-

ce svého věku pokusil se o sebe-

vraždu ale postřelil se jenom leh-

ce a pozdravil se Procestoval ce-

lou jižní Rus živě se prodejem
různého zboží slouže jako hlídač

na dráze jako dělník v přístavi-

štích a pod Svoji literární dráhu

zahájil v roee lh!)2 v Tiflise kde

pracoval jako dělník v železnič-

ních dílnách Jeho povídka "Na-

kuř Čudra" již otiskl tamní ča-

sopis upozornila na jeho talent

Pak vrátil se do Nižního Novgo-rod- u

kde věnoval kc spisovatcl-stv- f

V roce 1897 vydal dva svaz-

ky svých povídek které založily

jeho slávu a byly přeloženy snad

do všech jazyků světa

V roce 190") podílel se na revo-

lučním hnutí v Jíusku byl zatčen

ale později propuštěn V r 190G

odebral se za hranice a navštívil

různé země rnezi nimiž též Spo-

jené Státy Po té několik let žil v

Itálii a vrátil se do' Ruska před

vypuknutím války Po revoluci se

klonil Gorkij k bolševikům úto-

čil na Anjrlii i Spojené Státy ale

když poznal že bolševici stali se

zkázou Ruska obrátil se proti
nim V minulých dnech zprávy

že onemocněl 'cholerou

brovolníky okamžitě dal se doV brovolně odvésti a přítomně nalé

zá se při aviatiekéni odvětví a od

té doby pan Sioan farmu opět ob i
dělává Ví o potřebách farmářů době popravy bývalého cara Če

a věnoval evláštní studii národní choslováci blizih se k městu

Moskva 2 srpna — Premiér
Lenin a ministr vaíky Troeký pro

Vnsbington D C 3 srpna —

Sekretář vílky Baker oznámil

že program pro zvětšení armády a

rozšíření draftovního věku byl
dohotoven a připraven pro kon-

gres Bakcp 'odepřel oznámiti po-

drobnosti tohoto plánu ale nazna-

čil že účelem jeho je získá ti do-

statečný počet pr první třídu k

doplnění armády Má se všeobec-

ně za to že draftovací věk stano-

ven bode na 19 až :)6 let Sotva

dojde k zvýšení draftovního věku

přes "G let Válečný odbor dává

přednost mladým lidem pro ar-

mádu poněvadž mají větší vytr-

valost a rychleji se léčí z ran než

imiží štíirší Většina kongresu je
proti povolávání hochu mladších

než LM rok do vojenské služby a

ve prospěch rozšíření draftovního

věku do 40 let Starší třídy jak
se má za to opatří mnoho mužů

do třídy první ježto mají mnozí
značné neodvislé příjmy kterými
bude postaráno o jejich rodiny —

Spojené Státy mají v přítomné
době v zámoří anebo na ceslé přes
oceán 1'100000 ínužiY Kolem říj-

na nalézali se bude ve Francii asi

2000000 mužů a počátkem kam-

paně 1919 bude tu kolem 3000-0()- 0

amerických vojáků a krom to-

ho nějakých 2000000 v cvičeb-

ních táborech v této zemi V Lon-

dýně bylo před nějakou dobou
že je 5000000 anglic-

kých vojáků na různých bitevních

frontách v Evropě Asii a Africe

Paříž oznámila že Francie mú

mužů ve zbrani

mluvili o nebezpečí které hrozí

Pomozte zachovat kanadskou úrodu

Až budou naše vlastní požadavky žní dokončeny

SPOJ STÁTŮ POMOCI NUTNÉ TfcEBA

PŘIJMOU SE DĚLNÍCI NA ŽNĚ

Vojenské požadavky z obmezeného obyvatelstva způsobily takový
nedostatek farmerskýeh dělníků v Kanadě že žádost kanadské vlády ku

vlád" Spojených Stálň o

POMOC NA SKLIZEŇ KANADSKÉ ÚRODY Z P0KU 1818

má v důsledku apel k veškeré ziskatelnó pomoci aby vydala e na cestu

tak brzo jakmile bude naše vlastní úroda zabezpečena

Armády spojenců musí býti nasyceny a proto jest nutným aby za-

chováno bylo každé zrno z úrody na pevnině — americké a kanadské

Té in kteří odpoví na tuto prosbu dostane se

vřelého uvítání dobré mzdy dobré stravy a shledají

pohodlné domovy

Lístek opravňující držitele k sazbě jeden cent za míli z míst na brá-

nicích Kanady do místa určení a nazpět bude poskytnut všem žadatel-

ům na žně Každá příležitost budu poskytnuta pro připuštění do Ka-

nady i zpět do Spojených Htátft Informace ohledně mzdy železničních

poplatku a cesty možno obdržet! od

UNITED STATES EMPLOYMENT SERVICE

Odvětví v Hastings Lincoln North Platte nebo v Omazo

socialistické republice ruské v ple
nárnírn zasedání hlavního výkon

um 7fikoiodárství pokud totiž tý-

če Mt zemědělských zájmů Jeho

rekord v kongresu v ihledu tom-

to jest takový že farmeři z Ne-brask- y

mohou mít i v něho na-

prostou důvěru n nominovat a

zvolit jej do Spoj Států senátu

jako muže více ztotožněného se

zájmy zemědělství nežli každý ji-

ný muž jrnž kdy Nebraskit ve

Spoj Států senátu zastupoval

ného výboru moskevského sovětu

a dělnické rady a následující re- -

soluce byl v přijaty :

Za prvé socialistická republika
nalézá se v nebezpečí
Za druhé hlavním úkolem v do-

bě přítomné je odražení Čechoslo-

váků a získání obilí

Za třetí co nejúsilovnější agi

Vulto pro muže z Omnhy za státního

auditora
V Vaňi podpory budu si vysoce ceult
í H M EATON

I Omaha Ncbr
-

republikánský kandidát za

i STÁTNÍHO AUDITOEA

Předvolby 20 srpna 1918

tace musí býti zahájena mezi děl-

nými třídami aby vysvětlena by-

la jim vážnost situace

Za čtvrté ostražitost dlužno

zvýšiti s ohledem na měšťáky kte-

ří všude se přidávají k protirevo- -Hosppdářský osud
světa v moci spojenců

lucionářům Sovětská vláda musí

se chránili a za tím účelem měr

Proč nosit
průtržnf pás?

Pouhá mechanická podpora nevy-léč- í

--— obvazkový tlak prohlá-
šen za škodlivý

štaci musí býti dáni pod kontrolu

BLISS & SON

komisionářští obchodníci živým dobytkem

SOUTH OMAHA

Hojnost příhrad Ohrady pro vepřový dobytek v 1 ulič-

ce na jih od Exeliaiicrfi budovy Henry Doležal dobrý Cech

vám poslouží Obchod utěšené vzrůstá Dobře vás obsloužíme

a davový terror uveden v platnost
vůči nim

Za páté všeobecným heslemSoud s bývalým
ministrem Malvym

musí býti smrt anebo vítězství

dlužno organisovati výpravy davů

pro chléb organisovati davy vo

jensky vyzbroiovati dělníky a po
Paříž 3 srpna — Důležité u- - užiti veškeré síly k- - boji proti

koritrarevolučnínť měšťákům

Děcko zahynulo

onci stáji
dálosti na bitevní frontě jsou pří Japonsko se dohodlo

se Spojenými StátySchůze na které tyto resolucečinou že jHiměrně malý zájem je-

ví se o soud k bývalým francouz

Londýn 3 srpna — Amerika
a spojené mocnosti budou kon-

trolovali hospodářské osudy ve-

škerých národností po válce a

čím déle Německo bude bojo-

vat i aby vnutilo svoji vůli-svět-

čím větší budu krvcprolití a čím

větších dopustí se násilností tím

drastičtější budou hospodářské

podmínky jež vyznačeny budou

spojenci dle prohlášení premiéra
Lloyda (ícortfo k deputaci 200 čle-

nů národní jednoty průmyslníků
Premiér prohlásil že 'Německo

bojuje aby mohlo diktovali ho-

spodářské zásady a rozdělování

surového materiálu všem národ-

nostem Nesetká se ale s výsled-

kem Naznačil že spojenci musí

býti sjednoceni ve svých zásadách

a zvláště Amerika musí schváliti

plány oznámené v pařížské

byly přijaty konána byla dne 20

červenceským ministrem vnitra který ob

viněn byl z velezrady Malvy ob-

hajuje se tím že po celou dobu

svého úřadování jednal v souhla (""tyry osoby byly
su s vládními zásadami Prohlašu-

je že jisté jeho'poěiny diktovány

Při ncjlep&íni prfltržuí pás je pou-

hou pomůckou — nepravá opora proti
Htfcí sc astii — a nelze očekávat aby
více působil nežli jako pouhá mecha-

nická podpora Obvazkový tlak zdržu-

je obřh krve čímž otupuje zeslabené

nvaly o to čeho ne}vtco potřebují —

výživné látky
+ Véda vuk vynaSla způsob a každý

trpící v zemi jest vyzýván' aby učinil

koníku ZIM KM A pífmo v soukromí ve

svém vlastním obydlí HTUAKTV3 AD-IIESI- P

PLAPAO-PKl- ) ji't bez odporu
' nejvřdečtejMm logickým a úxpěiným

nmo léčením průtrže jako kdy bylo
větu známo Hcbke! jako winiet —

cnadne k přiložení — nenákladní1 K

upotřebení když pracujete i když spí-

te Je-l- i přiložen teiwfi k tělu Htneká-- n

í nebo sejmutí n mínta jcwt nemožným

nemůže tudíž dřít ani ttvírut Žádn

pánky překy nebo pnra přidMánn

Nanřte e jak uzavřít prňtržní

jako příroda obmýňlcbi tak aby
NEMOHLA průtrž nejiti Zařičte vé

jméno dae na Plupao Co Kloek 3°"f
Ht Louix Mo pro ZDARMA na zkou-

ško Plapao aotřebný návod — A4

vertiemenť-4- -

Výborný prostředek k mazinf

usmrceny vlakem

Marshalltown la 1 srpna —

flev J P Franke z Albion Neb

jeho manželka a dvě dcery usmr

Chndron Neb 2 srpna —Paní
G II Williamsnvá utrpěla vážná

popáleuí při zachraňování

Fielilinjra Pope-h- o z hořící stá-

je a při pokusu odnésti ze stáje ta

ké Gcorgc Pope-h- o s na-

sazením vlastního života Po za-

chránění prvního hocha vrhla se

do plamenů znovu ale George ne-

byla schopna vyrvati plamenům
a hošík zahynul Sousedé odnesli

omdlévající paní a po uhašení po-

žáru nalezli mrtvolku hošíkovu —

Otec obou hochu Fielding II

Pope nalézá se v Caspcr Wyo

byly nutností Má se všeobecně za

to že osud jeho nalézá se v rukou

lriandových Připustí-l- i Briand

že Jlalvy mluví pravdu bude ob-

viněný osvobozen Jestliže ale po-

pře pravdivost tvrzení obžalova-

ného tento bude odsouzen

ceni byli nedaleko State Center
včera večer když do automobilu

v kterém jeli vrazil vlak North-

western železnice Rev Franke byl

pastorem luthcránskélio kostela v
?
U

Washington D C 15 srpna —

Spojená akce Japonska spojenců

a Ameriky v Sibiři je zajištěna

Japonsko shledalo přijatelnými

návrhy fcteré mají hlav-

ně za úécl poskytnout i pomoc Če-

choslovákům nyní operujícím v

Sibiři Po výměně náhledu mezi

Tokiem a Washingtonem kterým

vyjasněny byly všechny nejasné

body a odstraněna možnost po-

zdějšího nedorozumění docíleno

bylo plné dohody Plány operací

provedeny budou ihned Hned po

tc kdy vešlo ve známost že Ja-

ponsko přijalo americké návrhy

president Wilson odebral se do

odboru ftátu války a námořnic-

tva kde konferoval po píli hodi-

ny 8 aktujícím sekretářem Pol-ke-

a sekretářem Bakerem Pre-side-

a Polk opustili úřadovnu

společní a při chůzi korridoretn

měli vážnou rozmluvu v které

pokračovali po pět minut před
Polkovou načež presi-df-n- l

vrátil se do Bílého domu

Albionu po tři roky Byl 57 roků
stárDva hoši utonuli '

při koupání
Telegrafy a telefony

převzaty vládou
Washington D C 2 srpna —

Kontrola telegrafních a telefon- -

Čtvrtá půjčka Svo-

body koncem září

Washington D C 2 srpna —

Kampaň pro čtvrtou půjčku Svo-

body bude zahájena v sobotu dne

28 září a bude trvati po tři tý-

dny do 19 září dle oznámení se-

kretáře pokladu McAdoo-- a Doba

kampaně zkrácena byla o týden a

je v plánu kampaň ťisilovnější

než všechny předcházející Jakko-

liv úřední oznámení o výši této

půjčky nebylo učiněno má se za

to že bude $f000fXW000

Spolehlivý lék-P- an John Trá-vnícd- k

z Tábor S D píše: "Uží-
vali jsme Dra Petra Hoboko přes
patnáct roků Jest u nás velice

oblíbené poněvadž jest to lék spo-

lehlivý jenž vždy uspokojí" —

Tento starý únsem vyzkorčcný
bylinný K-- neprodává se v lékár-
nách Jet dodáván zvláštním!

jednatř-l- i přímo z laboratoře Dr
IVter Fahrney & Sons Co Chica

po III — Advfftisement

-
KJ

nich linií převzata byla o půlnoci

Louisville Neb 3 srpna —

Will Balí 1G roků starý syn Fre-

da Balla a Clark Wykert 14 ro-

ků starý syn okresnOio komisaře
V B Wykerta utonuli v rybníce
nedaleko Meadow včera odpoled-

ne Zdá se že jeden z nich spěchal
druhému na pomoc' ježto naleze-n- i

byli u Jna rybníka v objetí

l
i'
í
ř

?:

PAU-EXPELL- ER

iea prart t rřIstroranot roimkon
"kotTou"

P AD KICHTEK CO

1 Wakto(tM tfM( Nw Vork N V

na vcerojžek poštovním odborem

vládním a jejich řízení bylo svě-

řeno zfláštnímu výboru utvořené-

mu generálním poštmistrem


